

## ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2024

(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			<b>152,967,797.00</b>	
Intereses	149,178,730.20			
Comisiones	3,789,066.80			
Negociación de Títulos-Valores				
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto				
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			<b>62,885,553.27</b>	
Intereses	53,545,641.04			
Comisiones	221,911.38			
Beneficios Adicionales	71,135.94			
Negociación de Títulos-Valores	5,497,469.84			
Cuota de Formación Fopa	3,549,395.07			
Productos no cobrados				
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto				
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>				<b>90,082,243.73</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			<b>15,799,675.32</b>	
Comisiones por Servicios Diversos	15,430,448.67			
Arrendamientos				
Almacenaje				
Avalúos e Inspecciones				
Manejo de Cuenta	369,226.65			
Otros				
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			<b>6,463,918.81</b>	
Comisiones por Servicios	6,463,918.81			
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>				<b>9,335,756.51</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>				
<b>PRODUCTOS</b>			<b>3,158,459.23</b>	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores				
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	2,447,297.58			
Productos por Inversiones en Acciones	711,161.65			
Productos por Promoción de Empresas				
<b>GASTOS</b>			<b>10,771,547.64</b>	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos Valores				
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	259,090.27			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	10,512,457.37			
Gastos por Promoción de Empresas				
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>				<b>-7,613,088.41</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>				<b>91,804,911.83</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>				<b>75,613,105.28</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>				<b>16,191,806.55</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			<b>-1,089,045.52</b>	
Productos Extraordinarios	459,801.38			
Gastos Extraordinarios	1,548,846.90			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			<b>1,744,510.99</b>	
Productos de Ejercicios Anteriores	1,819,407.19			
Gastos de Ejercicios Anteriores	74,896.20			
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>				<b>16,847,272.02</b>
Impuesto sobre la Renta				264,328.01
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>				<b>16,582,944.01</b>

Guatemala 02 de septiembre 2024

  
Lic. Estuardo Gamaliel Del Aguila Morales  
CONTADOR

  
Lic. Darwin Levi Agustin Monterroso  
AUDITOR INTERNO

  
Adel Abed Antón Turjuman  
PRESIDENTE

  
Lic. Samuel Elvidio De la Cruz Marroquín  
GERENTE GENERAL